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خبر

استاد ابوالقاسم رایگان درگذشت
پیشکسوت و داور کشتی و نویسنده کتاب »گنجینه فنون 
کشتی« دار فانی را وداع گفت. استاد ابوالقاسم رایگان 
تفرشی پیشکسوت و داور سابق کشتی و نویسنده کتاب 
گنجینه فنون کشتی در سن ۹۴ سالگی درگذشت. 
استاد رایگان متولد سال ١٣٠٩ بود که در سال ١٣٣۴ 
کار مربیگری و داوری کشتی را آغاز کرد و قضاوت 
کشتی‌ نامدارانی چون جهان‌پهلوان تختی و جهانبخت 
توفیق را در کارنامه داشت. رایگان در سال ١٣٨٢، کتاب 
ارزشمند گنجینه فنون کشتی آزاد و فرنگی را با استفاده 
از تجربه ۵٠ ساله خود به رشته تحریر درآورد. حدود ۲۰ 
سال قبل فدراسیون جهانی کشتی از استاد رایگان 
به‌خاطر نوشتن کتاب فنون کشتی تجلیل به عمل 
آورد. او همچنین کتابی برای آموزش کشتی پهلوانی 
نوشته است. چندی پیش کیومرث هاشمی وزیر ورزش 
و جوانان با حضور در بیمارستان فیروزگر تهران از استاد 

رایگان عیادت کرد.

 افتتاح لیگ آسیای مرکزی 
با برد ایران

تیم والیبال جوانان رقابت‌های لیگ آسیای مرکزی را با 
شکست ترکمنستان افتتاح کرد. تیم رضا مومنی مقدم 
که برای آمادگی بیشتر قبل از قهرمانی جوانان آسیا در 
لیگ آسیای مرکزی به  میزبانی اسام‌آباد پاکستان 
شرکت کرده بود، دیروز در بازی افتتاحیه به مصاف 
ترکمنستان رفت و با نتیجه 2-3 با امتیازات 23 - 25 
و 21 – 25، 25 - 16، 25 - 23 و 19 - 17 به پیروزی رسید. 
تیم والیبال جوانان ایران ساعت 16:30 دقیقه امروز در 

دومین بازی مقابل افغانستان مسابقه دارد.
در این دوره جوانان ایران و تیم‌های ملی والیبال 
و  سریلانکا  پاکستان،  قرقیزستان،  افغانستان، 
ترکمنستان و... در یک گروه به صورت دوره‌ای به 
مصاف هم می‌روند و در پایان دور مقدماتی، تیم‌های 
اول و دوم جدول برای قهرمانی و تیم‌های سوم و چهارم 

جدول برای مدال برنز با هم مسابقه می‌دهند.

مسابقات قهرمانی جهان و انتخابی 
پارالمپیک پاراکانو

 سهمیه 41 برای پارالمپیک
در ادامه رقابت‌های پاراکانو قهرمانی جهان در 
مجارستان، نمایندگان ایران موفق به کسب سه  
سهمیه پارالمپیک پاریس شدند تا تعداد سهمیه‌های 
کاروان ورزشی ایران به چهل و یک برسد. ابتدا شهلا 
بهروزی‌راد در رقابت‌های قهرمانی جهان در مرحله 
نیمه‌نهایی با نمایندگان هند، مجارستان، اسپانیا، 
ایتالیا، دو حریف از استرالیا و دو حریف از چین به 
رقابت پرداخت و در پایان با زمان ۵۹.۹۶ ثانیه پس 
از نمایندگان اسپانیا و ایتالیا در رده سوم قرار گرفت 
و راهی فینال A شد. جاهدی با راه‌یابی به فینال 
سهمیه 39 را به دست آورد. همچنین در ادامه این 
مسابقات اسام جاهدی توانست سهمیه چهلم را 
 VL2 کلاس B به دست آورد. اسام جاهدی در فینال
مردان برای کسب سهمیه پارالمپیک با حریفان 
خود به رقابت پرداخت و با قرار گرفتن در جایگاه 
دوم فینال B مسابقات قهرمانی جهان موفق شد در 
بین 10 قایق برتر جهان سهمیه پارالمپیک را کسب 
کند. جاهدی در این مسابقات با نمایندگان ژاپن، 
جمهوری چک، انگلیس، مجارستان، آلمان، تایلند 
و نماینده فدراسیون جهانی رقابت کرد و در پایان با 
زمان ۵۵.۶۲ ثانیه در رده دوم قرار گرفت و در مجموع 
در رده دهم انتخابی قرار گرفت و سهمیه جهانی 
کلاس VL2 پارالمپیک پاریس را کسب کرد.همچنین 
سعید حسین پور با کسب مدال برنز سومین سهمیه 

پاراقایقرانی را به دست آورد.

مراسم تشییع ناصر میرواحدی

  برزگر: عمر زیاد خوب نیست
 باید مرگ دوستان را ببینی

مراسم تشییع پیکر مرحوم سیدابوالحسن )ناصر( 
میرواحدی رئیس سابق فدراسیون کشتی و پهلوان 
سابق ایران از محل فدراسیون کشتی به سمت 
بهشت زهرا)س( برگزار شد. در این مراسم تعدادی 
از پیشکسوتان کشتی و مسئولان ورزش از جمله 
علی‌اکبر حیدری، سلطانعلی ترخاق، منصور برزگر، 
ابراهیم جوادی، برنا فیروزی معاون وزیر ورزش، 
ابراهیم مهربان، ، سلمان حسام به همراه جمعی از 
پیشکسوتان حضور داشتند. منصور برزگر سرمربی 
اسبق تیم ملی کشتی آزاد یکی از کسانی بود که در 
این مراسم، به یاد میرواحدی صحبت کرد: »عمر 
زیاد، خوب نیست، چون آدم مدام مرگ دوستانش 
را می‌بیند. میرواحدی یکی از رفقای خوب ما بود. 
ایشان رئیس فدراسیون که شد، اولین نفری که 
درخواست کرد با او کار کند، من بودم. با هم 
کار کردیم و یک مسابقه دوستانه را با هم انجام 
دادیم. بعدها او مجبور شد ترک وطن کند و به 
آلمان برود.« ایران ورزشی درگذشت میرواحدی 

را به خانواده او و جامعه کشتی تسلیت می‌گوید.

 پرتوآذر در حسرت مدال 
قهرمانی آسیا ماند

فرانک پرتوآذر، دختر ملی‌پوش دوچرخه‌سواری 
ایران در مالزی حسرت به دل مدال قهرمانی آسیا 
ماند. فرانک پرتوآذر رکابزن کوهستان در  ماده 
کراس کانتری بزرگسالان با زمان یک ساعت و ۲۷ 
دقیقه و ۱۷ ثانیه ششم شد. پیش از این فاطمه 
عباسی در رده سنی زیر ۲۳ سال در رده هفتم قرار 
گرفت. فرشید صالحیان سیزدهم شد و فراز شکری 
دیگر نماینده ایران به دلیل نقص فنی مسابقه را 

نکرد. تمام 

 میرهاشم حسینی کاپیتان تیم ملی تکواندو 
به‌خاطر پاره شدن رباط صلیبی از پرواز 

مسابقات قهرمانی آسیا ویتنام جا ماند.
 گویا بخت با حسینی یار نیست و این بار 
بدشانسی درست قبل از اعزام به ویتنام یقه 
او را چسبید تا علی خوش‌روش تکواندوکار 
جوان، جایگزین کاپیتان باتجربه تیم ملی 
در شیاپ‌چانگ ویتنام شود. حالا اصغر 
رحیمی مدیرفنی تیم‌های ملی تکواندو قبل 
از شروع مسابقات وضعیت تیم ملی را خوب 
می‌داند و از عمل جراحی میرهاشم حسینی 
بعد از مسابقات قهرمانی آسیا خبر می‌دهد.

 
آخرین وضعیت ملی‌پوشان قبل از شروع 

مسابقات چطور است؟
 در حال حاضر وضعیت تیم ملی خوب است 
و ملی‌پوشان در چند گروه به ویتنام اعزام 

شده و می‌شوند.
مجید افلاکی سرمربی تیم ملی مردان و 
مینو مداح سرمربی دختران در حال حاضر 
در کمپ المپیک کره‌جنوبی هستند اما قبل 
از شروع مسابقه خود را به ویتنام می‌رسانند 

و کمک‌هایشان تا روز رسیدن سرمربیان، 
ملی‌پوشان را زیرنظر خواهند داشت.

از آخرین وضعیت میرهاشم حسینی بگویید، 
مصدومیتش در چه حدی است؟

مستعد  همیشه  ی  حرفه‌ا ن  ا ر زشکا ور  
مصدومیت هستند، فشار تمرینات زیاد 
است و متأسفانه در کمپ رشت که بودیم 
این آسیب‌دیدگی برای میرهاشم پیش آمد. 
ما صبر کردیم تا طبق نظر پزشکان بعد از 
 MRA برطرف شدن تورم زانو و التهابات
گرفته شود، متأسفانه متوجه شدیم که رباط 
صلیبی میرهاشم پاره شده است و مجبور 
شدیم خوش‌روش را جایگزین او در مسابقات 

قهرمانی آسیا کنیم.
خوش‌روش می‌تواند جایگزین خوبی برای 

کاپیتان تیم ملی در ویتنام باشد؟
طبیعتاً زمان زیادی لازم است تا خوش‌روش 
به سطح فنی حسینی برسد ولی او بازیکن 
بدی نبوده و بسیار جوان است. به‌خاطر 
جوانی و نداشتن رنکینگ جدول سختی 
دارد اما ما ناامید نیستیم. میرهاشم حسینی 
کاپیتان تیم ما است و برای اینکه این دیدگاه 
در ذهن او ایجاد نشود که او را فقط برای 
قهرمانی می‌خواهیم، اجازه دادیم که با تیم 
اعزام شود و در کنار ملی‌پوشان باشد اما با 
توجه به طولانی بودن پرواز و احتمال اذیت 
شدن پایش، با نظر پزشکان در ایران ماند 
تا به محض برگشت ما عمل جراحی‌اش 

انجام شود.

مصدومیت کاپیتان تیم ملی تکواندو پای پرواز ویتنام 

کابوس پارگی رباط صلیبی کاپیتان
گپ و گفت

 در حال  در حال 
حاضر حاضر 

وضعیت وضعیت 
تیم ملی تیم ملی 

خوب است خوب است 
و ملی‌پوشان و ملی‌پوشان 
در چند گروه در چند گروه 

به ویتنام به ویتنام 
اعزام شده و اعزام شده و 

می‌شوندمی‌شوند

 فائزه زمانی
خبرنگار

امضای دردسرساز برای جوکوویچ
نواک جوکوویچ، ستاره صربستانی تنیس جهان، به دلیل برخورد بطری با سرش به‌شدت مجروح شد. جوکوویچ 
مسابقات تنیس مسترز رم را خیلی خوب آغاز کرد و توانست برابر کورنتین موتت که حریفی از فرانسه بود به 
پیروزی برسد، اما اتفاقات عجیب و تلخی پس از پایان این مسابقه برای او رخ داد. این بازیکن صربستانی 
در حال خروج از زمین بود که تصمیم گرفت امضایی به یکی از طرفدارانش بدهد اما در همین حال بود 
که یک بطری‌ آب بزرگ به سمتش پرتاب شد که با سرش برخورد کرد و باعث شد که او دقایقی روی زمین 
بنشیند و سرش به شدت خونریزی کند. هنوز مشخص نیست که مصدومیت و جراحت این تنیسور مشهور 
تا چه اندازه جدی است. اگر همه چیز خوب پیش برود، او باید در دور سوم این مسابقات برابر الخاندرو 
تابیلو از شیلی قرار بگیرد که پیش از این موفق شده است یانیک هانفمان آلمانی را از سر راه بردارد. در 
ابتدا این تصور وجود داشت که یکی از تماشاگران این بطری را به سمت سر جوکوویچ پرتاب کرده است، اما 
زاویه دیگری از ویدیو منتشر شده نشان می‌دهد که این بطری از کیف فردی که قصد داشت از او امضا بگیرد و 

به سمتش خم شده بود به سوی پایین سقوط کرده و با سر او برخورد کرده است و عمدی در کار نبود.

بالا گرفتن انتقادها از امباپه بابت خداحافظی
کیلیان امباپه جمعه شب با انتشار ویدیویی به صورت رسمی اعام کرد که در پایان فصل 

باشگاه پاری سن ژرمن را ترک خواهد کرد و قصد تمدید قرارداد با آنها را ندارد و به این 
ترتیب بازی امروز مقابل تولوز آخرین حضور او در ورزشگاه پارک دو پرنس خواهد بود. 

تصمیم امباپه برای عدم تمدید قرارداد و جدا شدن به عنوان بازیکن آزاد باعث 
ناراحتی هواداران پی‌اس‌جی شده است و آنها در شبکه‌های اجتماعی به انتقاد 
از کیلیان پرداختند. یکی از هواداران پی‌اس‌جی در صفحه‌اش در شبکه اجتماعی 
ایکس )توییتر( نوشت: »خوسلو در طول بازی‌ها دوست دارد آب سرد بخورد، 

وینیسیوس آب را در دمای اتاق دوست دارد و رودریگو در دمای گرم. در رئال موفق 
باشی.« هوادار دیگری اضافه کرد: »جرأت اینکه این خبر را جلوی ورزشگاه اعلام کنی 

نداشتی؟« یکی دیگر از هواداران نوشت: »مرسی برای اینکه هیچ کاری نکردی!« تا به 
ناکامی این بازیکن در کسب عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا در پاریس اشاره کرده باشد.

همه حسرت فرزانه فصیحی بعد از دایموند

همه چیز خوب بود، جز زمان مسابقات
دلخوری گنج‌زاده از  بی‌تفاوتی مسئولان

سرمایه‌سوزی به سبک فدراسیون کاراته

فرزانه فصیحی دونده 100 متر المپیکی 
ایران، فصل جدید مسابقات را با 
هشتمی دایموندلیگ شروع کرد. 
با رکورد 11 ثانیه و 71 صدم ثانیه. 
حدود سه ماه مانده به المپیک. 
دونده سرعتی بعد از تجربه المپیک 
را  امسالش  برنامه‌های  گل  توکیو، 
برای دویدن در المپیک 2024 پاریس 
گذاشته. او که اصاً فکر استارت در 

دایموند لیگ را هم نمی‌کرد، در حالی 
که یک ماهی است در صربستان 
برای المپیک اردو زده و طبق برنامه 
مربی‌اش هنوز تمرین سرعتی را 
شروع نکرده، با دعوتنامه اتحادیه 
بین‌المللی دوومیدانی غافلگیر شد. 
دعوتنامه برای حضور در دایموند 
لیگ به میزبانی قطر. او برنامه‌ای 
برایش نداشت و حتی خودش گفته 
بود: »برایم دویدن در دایموند لیگ 
زود است، اما چون حضور در این 
رقابت‌ها افتخار بزرگی است حتماً 
شرکت می‌کنم.« فرزانه فصیحی 
ساعت 8 جمعه شب در ماده۱۰۰متر 
دایموند لیگ کنار رقبای پرآوازه‌اش 

دوید و هشتم شد. آن هم با ثبت 
رکورد 11 ثانیه و 71 صدم ثانیه.  دونده 
انگلیسی با ثبت زمان ۱۰.۹۸ثانیه 
قهرمان شد و مقام دوم و سوم هم به 
دو دونده امریکایی به ترتیب با ثبت 
حد نصاب‌های۱۰.۹۹ثانیه و ۱۱.۰۲ثانیه 
رسید. فرزانه فصیحی صبح دیروز راهی 
بلگراد شد تا دوباره برنامه تمرینی‌اش 
را ادامه دهد. به همین خاطر در 
دسترس نبود تا درباره مسابقه‌اش 
صحبت کند. اما امیر حسینی همسر 
فرزانه که مدیربرنامه او هم به حساب 
می‌آید و حتی به نوعی مربی‌اش 
درباره مسابقه فرزانه می‌گوید: »از اول 
هم می‌دانستیم که قرار نیست فرزانه 
رکورد فوق‌العاده‌ای ثبت کند چرا که 
برنامه ما برای شروع مسابقه فرزانه از 
یک ماه دیگر است. فرزانه این روزها 
هنوز وزنه سنگین می‌زند و تمرین 
سرعتی را شروع نکرده است. دایموند 
را هم به خاطر اینکه تجربه عالی بود 

از دست نداد.«
همسر فرزانه معتقد است همسرش 
فقط یک حسرت داشته: »دویدن 
در دایموند لیگ تجربه فوق‌العاده‌ای 
برای فرزانه بود. ولی بهتر بود این 
مسابقه یک ماه دیگر انجام می‌شد. 
چرا که هم تماشاچی خوب داشت، 
هم رقیب، هم جو و سطح بالا. فقط 

زمانش نامناسب بود.«

سجاد گنج‌زاده دارنده طای کاراته 
المپیک توکیو به سیم آخر زد.

او که قبلاً هم از بدقولی‌ها و شرایط 
نامساعد کاراته گلایه کرده بود، حالا 
معتقد است نه تنها صحبت‌هایش 
باعث به فکر افتادن مسئولان نشده 
است بلکه آنها بعد از این انتقادها 
برای او گارد گرفته‌اند. حالا کار به 

جایی رسیده است که بدقولی 
مسئولان باعث بی‌انگیزگی این 
ملی‌پوش شده و به گفته خودش 
امسال قصد حضور در تیم ملی را 
ندارد، ماندن یا خداحافظی‌اش از 
ورزش قهرمانی هم چیزی است که 
او فعلاً به آن پاسخ سربالا می‌دهد. 
در شرایطی که گنج‌زاده هیچ وقت 
حاضر به تعامل با خبرنگاران و 
مصاحبه نیست به سراغ شهرام 
هروی سرمربی تیم ملی رفتیم تا از 
طریق او پیگیر این موضوع شویم.
هروی هم در واکنش به صحبت‌های 
گنج‌زاده مبنی بر عدم تمایل برای 
حضور در اردوهای تیم ملی گفت: 

»گنج‌زاده از قول‌هایی که در این 
سال‌ها به او داده‌اند و عملی نشده، 
ناراحت است. سجاد افتخار این 
رشته و شناسنامه کاراته ایران است، 
مگر می‌شود که نباشد؟ یک سری 
صحبت‌هایی شده است مبنی بر 
اینکه مشکلاتش حل شود و به 
اردوها بیاید، باید ببینیم چه اتفاقی 
می‌افتد. هروی همچنین درباره 
احتمال خداحافظی همیشگی او از 
تیم ملی کاراته گفت: »به هرحال 
او یک ورزشکار است، کار دیگری 
نمی‌تواند بکند و تیم ملی خانه او 

» . ست ا
 همچنین در شرایطی که مخاطبان 
این رشته خواستار روشن شدن 
 ، هستند ع  ضو مو ین  ا تکلیف 
ئیس  ر یی  طبا طبا حسن  سید
فدراسیون حاضر به پاسخگویی 
در این باره نشد و اظهارنظر درباره 
این موضوع را به بعد موکول کرد: 
»فعلا نمی‌خواهم دراین‌باره صحبت 
کنم.« او حتی در واکنش به این 
سؤال که آیا تلاشی برای برطرف 
شدن مشکلات گنج‌زاده و بازگشت 
او صورت می‌گیرد، گفت: »بعدا 
در  می‌کنم!«  عرض  خدمت‌تان 
چنین شرایطی حالا معلوم نیست 
منظور طباطبایی از بعداً دقیقاً چه 

است! موقع 

دو و میدانی

مهری رنجبر
خبر‌نگار

کشتی  لمللی  بین‌ا ی  بت‌ها قا ر  
رنکینگ مجارستان از ۱۷ تا ۲۱ خرداد در 
بوداپست برگزار می‌شود. تورنمنتی که 
برای کشتی ایران اهمیت زیادی دارد. از 
یک سو اعزام حسن یزدانی در کشتی 
آزاد موضوع مهمی شده و از طرف دیگر 

اعزام تیم ملی کشتی فرنگی و برگزاری 
دو انتخابی در اوزان 60 و 67 کیلوگرم 
شرایط را برای این تیم حیاتی کرده 
است. با تصمیم عجیب کادرفنی و 
فدراسیون کشتی وزن 67 کیلوگرم 
به عنوان مهم‌ترین وزن تیم ملی در 
این رقابت‌ها است. محمدرضا‌گرایی 
قهرمان جهان و المپیک برای رسیدن 
به دوبنده تیم ملی در پاریس، باید با 
سعید اسماعیلی دیگر کشتی‌گیر این 
وزن سرشاخ شود. سعید اسماعیلی 
سال گذشته همزمان با رقابت‌های 
جهانی به اتهام دوپینگ محروم شد 

و حالا کادرفنی او را خارج از چرخه 
در شرایط انتخاب قرار داده و باید با 
محمدرضا‌ گرایی مسابقه بدهد. در 
وزن ۶۰ کیلوگرم مهدی محسن‌نژاد 
تعیین  برای  رگی  ده‌بز رضا  امیر و 
ملی‌پوش المپیکی در این وزن به 

میدان می‌روند. 
محمدعلی‌گرایی نفر سوم جهان هم 
با بازگشت به میادین، قرار است 
در این مسابقات به میدان برود. 
محمدعلی ‌گرایی خواهان برگزاری 
انتخابی در وزن 77 کیلوگرم است 
اما فدراسیون و کادرفنی اعتقاد دارند 

محمدعلی در سال‌های اخیر خوب 
کشتی نگرفته و علاوه بر این به دلیل 
محرومیت اتحادیه جهانی چرخه 

انتخابی را از دست داد. 
حالا بماند که فدراسیون و کادرفنی در 
وزن 67 کیلوگرم دقیقاً برعکس عمل 
کردند. ظاهراً کادرفنی نام محمدعلی 
را در وزن 82 کیلوگرم قرار داده و باید 
دید در این وزن چه اتفاقی می‌افتد. در 
وزن ۵۵ کیلوگرم پویا دادمرز، در وزن۶۰ 
کیلوگرم مهدی محسن‌نژاد و امیررضا 
ده‌بزرگی، در ۶۳ کیلوگرم میثم دلخانی، 
در وزن ۶۷ کیلوگرم محمدرضا‌ گرایی و 

سعید اسماعیلی، در وزن ۷۲ کیلوگرم 
دانیال سهرابی، در وزن ۸۲ کیلوگرم 
محمدعلی‌گرایی و اشکان سعادتی‌فر، 
محمدحسین  کیلوگرم   ۸۷ وزن  در 

محمودی و در وزن ۹۷ کیلوگرم شایان 
ع و محمدهادی ساروی و در  حبیب‌زار
وزن ۱۳۰ کیلوگرم فردین هدایتی در 

ترکیب تیم ملی به میدان می‌روند.

تصمیم عجیب کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی درباره گرایی‌ها

جنگ ایرانی در بوداپست

دایره طلایی

محسن وظیفه
خبرنگار

کاراته

فریناز زمانی


